
 

 

 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

МУЖЕСТВА Д.А. АФАНАСЬЕВА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»  

С. ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября  

 

2025 г. 

  

 

с. Шигоны 

 

№ 1879 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 

2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Самарской области от 10 

марта 2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», соблюдения норм 

антикоррупционного законодательства в деятельности ГБОУ СОШ с. Шигоны, 

урегулирования конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – Железников А.Е., педагог-организатор ОБЗР; 

Члены комиссии: 

Тимохин Ю.И. – учитель истории и обществознания; 

Терехова Л.В. – заместитель директора по УВР; 

Костина Е.А. – заместитель директора по ВР; 

Кузнецов А.В. – учитель труда (технологии). 

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2025-2026 

учебный год (Приложение № 1). 

3. Утвердить план мероприятий по реализации антикоррупционной политики на 2025-

2026 учебный год (Приложение№ 2). 

4. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения за 

организацию профилактической работы по противодействию коррупционных и иных 

правонарушений среди обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

5. Возложить ответственность на Костину Е.А., заместителя директора по ВР, за 

осуществление контроля по организации профилактической работы по 

противодействию коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

организовать сотрудничество с правоохранительными органами.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор ГБОУ СОШ с. Шигоны                                                         Е.Ю. Городнова  


		2025-09-01T08:51:35+0400
	009f9aef15b497f75b
	Городнова Елена Юрьевна




